
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ__________________

О внесении изменений в положение о предоставлении бесплатного 
двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Руднянского муниципального района Волгоградской области, 
утвержденное постановлением администрации Руднянского 

муниципального района Волгоградской области от 11 июня 2020 года № 
353 «Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Руднянского муниципального района

Волгоградской области»

В соответствии с приказом комитета образования, науки и 
молодежной политики Волгоградской области от 31 октября 2023 года № 
100 «Об утверждении размера стоимости бесплатного горячего питания, 
предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, 
не менее одного раза в день, на одного обучающегося в день», 
администрация Руднянского муниципального района постановляет:

1.Внести в Положение о предоставлении бесплатного двухразового 
питакия обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в 

• муниципальных общеобразовательных учреждениях Руднянского
муниципального района Волгоградской области от 11 июня 2020 года № 
353 «Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с 
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Руднянского муниципального района 
Волгоградской области» (далее -  Положение) изменение:

а) изложив абзац 2 и 3 пункта 4.1 раздела 4 Положения в новой 
редакции:

«Обеспечение обучающихся по очной форме обучения, призванных 
лицами ОВЗ, одновременно являющимися получателями мер социальной 
поддержки, предусмотренной статьёй 46 Социального кодекса 
Волгоградской области, предоставляется на каждый учебный день, в

от 07 ноября 2023 года_____ № 680

01 //• Л 3



размере 122 рубля 12 копеек (в том числе для детей 1-4 классы за счёт 
средств федерального бюджета - 65 рублей 89 копеек, за счёт средств 
бюджета Руднянского муниципального района Волгоградской области 56 
рубля 23 копеек;

- для категории 5-11 классов за счёт средств бюджета Руднянского 
муниципального района Волгоградской области -  56 рублей 23 копейки, за 
счёт областного бюджета 65 рублей 89 копеек).

В случае если обучающийся с ОВЗ, не относится ни к одной из 
категорий, указанных в части 2 статьи 46 Социального кодекса 
Волгоградской области, он обеспечивается двухразовым питанием в 
размере 122 рубля 12 копеек за счёт средств бюджета Руднянского 
муниципального района Волгоградской области».

б) изложив пункт 4.4 раздела 4 Положения в новой редакции:
По заявлению родителя (законного представителя) учащегося с ОВЗ, 

который обучается на дому, бесплатное двухразовое питание может быть 
заменено денежной компенсацией (далее -  компенсация) в размере 122 
рубля 12 копеек за счёт средств бюджета Руднянского муниципального 
района.

Выплата компенсации осуществляется через кредитные организации 
путем перечисления средств на имеющиеся (открытые) счета по вкладам 
одного из родителей (законных представителей) обучающегося с ОВЗ.

Выплата компенсации производится ежемесячно, до 10-го числа 
месяца, следующего за отчетным месяцем.

2 .Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном 
сайте администрации Руднянского муниципального района Волгоградской 
области и распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01 
января 2024 года.

Глава Руднянского 
муниципального района В.А. Полетаев


